ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CẦN THƠ

                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 367/QĐ.Ct.TCCB.96 Cần Thơ, ngày 05 tháng 03 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH

V/V CHUYỂN GIAO CHỨC NĂNG QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC VỀ ĐIỆN CỦA SỞ ĐIỆN LỰC CẦN THƠ
VỀ SỞ CÔNG NGHIỆP TỈNH CẦN THƠ ĐẢM NHẬN

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CẦN THƠ

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 21-06-1994;

- Căn cứ Quyết định số 852/TTg ngày 28-12-1995 của Thủ tướng Chính phủ và Thông tư số
01/TT-TCCB ngày 06-02-1996 của Bộ Công nghiệp hướng dẫn việc chuyển giao chức năng quản lý
Nhà nước về điện cho Sở Công nghiệp;

- Theo đề nghị của Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay chuyển giao chức năng quản lý Nhà nước về điện của Sở Điện lực Cần Thơ về Sở
Công nghiệp tỉnh Cần Thơ đảm nhận, với các nội dung quản lý nhà nước về điện theo Thông tư
01/TT-TCCB ngày 06-02-1996 của Bộ Công nghiệp quy định.

Điều 2.

- Về cơ sở vật chất: Giám đốc Sở Điện lực có trách nhiệm bàn giao cho Giám đốc Sở Công
nghiệp các cơ sở vật chất để phục vụ cho công tác quản lý về điện dưới sự giám sát của Sở Tài chính
- Vật giá. Đồng thời cũng phải bàn giao toàn bộ các hồ sơ, tài liệu phục vụ công tác quản lý về điện,
giúp Sở Công nghệp về kinh nghiệm quản lý nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho Sở Công nghiệp thực
hiện tốt nhiệm vụ này.

- Về nhân sự: Trên cơ sở thỏa thuận nhân sự giữa Giám đốc Sở Điện lực và Giám đốc Sở
Công nghiệp, giao cho Trưởng ban Tổ chức Chính quyền tỉnh làm thủ tục điều động số cán bộ làm
công tác quản lý nhà nước về điện từ Sở Điện lực sang Sở Công nghiệp và bố trí số cán bộ đúng theo
chức danh tiêu chuẩn công chức Nhà nước của ngành quy định.

- Thời gian bàn giao chậm nhất là ngày 25 tháng 03 năm 1996.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở:
Công nghiệp, Tài chính - Vật giá, Điện lực và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH UBND TỈNH CẦN THƠ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phong Quang